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Polisanmälan ärendenummer 5000-k1383903-23 gällande nedsågning av 26 träd i Skogsö 
naturreservat. 
 
Undertecknad ordförande i Saltsjöbadens naturskyddsförening gjorde den 3 november 2023 en 
polisanmälan gällande att 26 träd blivit nedsågade i Skogsö naturreservat.  
 
Den 28 oktober 2023 besökte jag Skogsö naturreservat tillsammans med Ronny Fors, ordförande i 
Naturskyddsföreningen i Nacka. Vid slutet av skogsvägen som går mellan Frejvägen och Skutviken, 
alldeles innan en backe ner till hamnplanen, noterade vi att 26 träd nyligen blivit nedsågade. En 
stapel med timmer låg vid en skogsglänta intill vägen en bit därifrån. Med tanke på de besök vi gjort i 
området på sistone måste det ha skett sista veckan i oktober.  
 
Vi misstänker brott mot områdesskyddet för naturreservatet enligt 29 kapitlet 2a paragrafen i 
Miljöbalken. Enligt föreskrifterna för Skogsö naturreservat 
(https://www.nacka.se/4968d5/globalassets/boende-miljo/dokument/park-
natur/naturreservat/foreskrifter/skogso.pdf) A 11 är det utan kommunstyrelsens tillstånd förbjudet 
att avverka eller utföra andra skogliga åtgärder utöver vad som framgår av skötselplanen.  Enligt 
föreskrifterna rörande naturvårdsförvaltningen står  (sid 9)  att syftet med förvaltningen är att bevara 
den för friluftslivet, kulturminnesvården och naturvården värdefulla natur- och kulturmiljön. 
Skogsbruket skall även bedrivas på sådant sätt att vetenskapliga värden bevaras…..  Vidare finns i 
föreskrifterna Generella riktlinjer för mark som inte är skötselområden, där detta område bör ingå. 
Där framgår att (sid 18) Hällmarkstallskogen lämnas för fri utveckling. Inom dessa områden tas 
endast sådana träd bort, som fallit över stigar och därigenom försämrar framkomligheten. I 
blandskogspartierna skall skötseln inskränkas till röjningar och gallringar, varvid en så stor 
artrikedom som möjligt eftersträvas. Vi anser att kalavverka alla träd på detta område strider både 
mot föreskrifterna och mot riktlinjerna för skötseln. 
 
Vid kontakt med Nacka kommun för att höra om kommunen polisanmält avverkningen fick jag höra 
att det var kommunen som låtit avverka träden (utan kommunstyrelsens tillstånd). 
 
Tilläggas kan att Saltsjöbadens naturskyddsförening och Nacka miljövårdsråd den 9 augusti 2023 
lämnat en tillsynsanmälan till kommunen vad gäller berörd skogsväg då vi noterat märkning av träd 
vid sidan om vägen vilket fick oss att undra om något var på gång. Detta med tanke på att berörd väg 
tidigare olovligen asfalterats och fyllts ut utan att kommunen agerat så såg vid det viktigt att anmäla 
snarast vi såg tecken på att föreskrifterna inte efterlevdes. Denna tillsynsanmälan har ännu ej 
hanterats av Nacka kommun.  
 
Bl.a. har följande träd sågats ner: 
Sju björkar med dimensioner 35+20+22+31+28+27+35 diameter 
Två tallar dimensioner 70+62 cm 
Tre aspar dimensioner 33+36+46 cm 
 
Vi bedömer flera av träden som värdefulla, särskilt tallarna och asparna. Träden gav karaktär åt 
landskapet med sin ridå av fina träd. Jag ber att få återkomma med bedömning av expertis över 
trädens möjliga funktion att uppta vatten vid kraftiga regn och förhindra jordskred och översvämning 
av hamnplan. 
 
Sedan jag gjorde polisanmälan har jag muntligen och skriftligen varit i kontakt med Sandra 
Davidsson, Anna Davidson och Tore Liljeqvist (se kontaktuppgifter nedan). De har alla varit 



inblandade i kommunens hantering av avverkningen och de kan sannolikt bistå polisen med viktig 
information kring hur det hela har gått till.  
 
Jag har efterfrågat information kring vilka beslut som ligger till grund för avverkningen och har då fått 
besked att avverkningarna har skett inom ett utarrenderat område där kommunen har dispens från 
strandskyddet. Detta är uppgifter som varken legitimerar eller ursäktar avverkningen. Det ger heller 
inte sökande fritt handlingsutrymme och reservatets föreskrifter är överordnade.  
 
Att avverka stora, viktiga och vackra träd utan tillstånd är generellt olagligt. En större avverkning 
inom ett naturreservat ser vi som mycket allvarligt. Det är som vi förstår ett brott med ett icke ringa 
straffvärde. 
 
Kontaktuppgifter: 
Anna Davidson 
Miljö- och hälsoskyddsinspektör 
Nacka kommun, Miljötillsynsenheten 
anna.davidson@nacka.se 
 
Tore Liljeqvist 
Gruppchef 
MoH-enheter / Miljöenheten 
Tore.Liljeqvist@nacka.se 
 
Sandra Davidsson 
Projektledare 
MoH-enheter / Fastighetsenheten 
sandra.davidsson@nacka.se” 
 
 
Bilagor: karta där det framgår var träden avverkats (1) samt foton på stubbarna och skogsgläntan 
med timret (2). 
 
Stockholm den 27 november 2023 
 
Gudrun Hubendick 
Ordförande i Saltsjöbadens naturskyddsförening 
gudrun.hubendick@naturskyddsforeningen.se 
Mobil: 070-2668473 
 
 
 


